
Statutární město Ostrava Materiál č. 07/OVV/03 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1/1 

Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz je navrhováno vydat řád RAD 2018-

05 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (dále jen „nový JŘ“), 

kterým se ruší řád 2015-02 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz (dále jen „stávající JŘ“).  

 

Dnem 25. května 2018 vstoupilo v účinnost Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 

osobních údajů).  Anglická zkratka obecného nařízení o ochraně osobních údajů, se kterou se lze 

setkat v odborných textech či hovoru, je GDPR (z anglického názvu General Data Protection 

Regulation). 

 

Účinnost GDPR je hlavním důvodem pro zrušení stávajícího JŘ a vydání nového JŘ, do kterého 

jsou zapracovány povinnosti vztahující se k zabezpečení ochrany osobních údajů. Další drobnou 

úpravu zaznamenala povinnost členů zastupitelstva městského obvodu ve vztahu ke střetu zájmů, 

která vyplývá ze změny zákona č. 159/2006 Sb. o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů. 

  

V předkládaném znění jsou veškeré změny zaznačeny pro větší přehlednost červenou barvou a 

pasáže, které byly vypuštěny, jsou vyznačeny přeškrtnutím.   

 

Rada městského obvodu projednala návrh nového JŘ na své 86. schůzi dne 4. 6. 2018 a svým 

usnesením č. 3081/RMOb1418/86/18 doporučuje zastupitelstvu městského obvodu vydat 

s účinností od 15. 6. 2018 řád RAD 2018-05 Jednací řád Zastupitelstva městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 


